
FACULTAD D E HUMANIDADES 
SALTA, ü 1 JÜL ZÜ2Ü Av. Solivia 5150 - 4400 Satta 

REPÜBLICA ARGENTINA 
Tel. FAX (54) (387) 4256458 

RES.H.N° 0 3 1 0 / 2 0 
Expte.No. 4181/2020 

VISTO: 

La nota presentada por la Directora de la Escuela de Historia, Prof. Perla 
Rodríguez, mediante la cual eleva la propuesta de la Comisión Directiva en el marco de la 
"XV SEMANA D E L HISTORIADOR E HISTORIADORA 2020"; y 

CONSIDERANDO: 

O U E las actividades se llevan a cabo entre los días 26 de junio y el 3 de julio del 
corriente año en conmemoración del "XVIII Día del Historiador e Historiadora" 1** de Julio; 

O U E para esta conmemoración el colectivo de la carrera de Historia propone la 
realización de una serie de actividades académicas y de vinculación con la sociedad, con 
la finalidad de repensarse, reflexionar, rediscutir y abrir el debate sobre el rol social de 
los/as historiadores/as como una profesión que contribuye a la comunidad, a la cultura, a 
la ciencia y a la construcción de ciudadanía; 

OUE para ello se propone trabajar a través de las "Perspectivas actuales en los 
Estudios Históricos" con la intención de poder indagar en los nuevos temas y metodología 
de los actos epistemológicos de producción científica en el campo de la historia; 

OUE además, esta ocasión es una posibilidad de divulgar la carrera del 
Profesorado y Licenciatura de Historia de esta Unidad Académica en otros espacios de 
socialización de nuestra ciudad; 

OUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en su despacho No. 
068/20, aconseja avalar las actividades propuestas; 

'^i ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR la realización de la actividad académica y de vinculación con 
j / j a comunidad denominada: "XV SEMANA DEL HISTORIADOR E HISTORIADORA" que se 

íf/* lleva a cabo entre los días 26 de junio y 03 de julio del corriente año en conmemoración 
del XVIII Ola del Historiador e Historiadora 1° de Julio. 

POR E L L O , y en uso de las atribuciones que le son propias. 

E L C O N S E J O DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES 
(En su sesión ordinaria del día 30/06/20) 

R E S U E L V E : 

1 



FACULTAD D E HUMANIDADES 
Av. Bolívia 5150 - 4400 Salta 

REPÚBLICA ARGENTINA 
Tal. FAX (54) (387) 4255458 

RES.H.N» 0 3 1 0 / 2 0 

ARTÍCULO 2°.- DES IGNAR a las personas que a continuación se detallan como 
integrantes del Equipo Académico Organizador: 

Coordinación general: Prof. Perla S. Rodríguez 

Colaboradores/as: Emma Raspi, Andrés Vaca, Mabel Mamaní, Federico Medina, 
Rubén Darío González Reyes, Verónica Pavón y Emanuel Bilbao. 

ARTCULO 3°.- COMUNIQUESE a la Escuela de Historia, C U E H y publiquese en el boletín 
oficial de la universidad. 

mda 

Ora. MERCEDES C. VAZQUEZ 
VICEDECANA 

Facultad de Humanidadet-UNSa 

2 


